ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.07.2014 года                     №  65
О мерах по содействию  участковым избирательным

комиссиям Осьминского сельского поселения  в организации
 подготовки и проведения выборов депутатов совета

депутатов  Осьминского сельского поселения

В целях содействия участковым избирательным комиссиям   Осьминского сельского поселения  в организации подготовки и проведения выборов  депутатов совета  депутатов Осьминского сельского поселения, повышения правовой культуры и активности  избирателей, координации деятельности органов местного самоуправления Осьминского сельского поселения  Лужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить  Панову М.В.  – исполняющую обязанности главы администрации Осьминского сельского поселения,  ответственным лицом за  оказание содействия участковым  комиссиям Осьминского сельского поселения в период подготовки и проведения  выборов депутатов совета  депутатов Осьминского сельского поселения.
2. Образовать рабочую группу по оказанию организационно- технического содействия органам местного самоуправления Осьминского сельского поселения  и  участковым  избирательным комиссиям Осьминского сельского поселения в период подготовки и проведения выборов депутатов совета депутатов Осьминского   сельского поселения  (приложение 1).

       3. Утвердить план работы    по содействию участковым   избирательным комиссиям  в организации подготовки и проведения выборов депутатов  совета депутатов  Осьминского сельского поселения (приложение 2).

       4. Разработать комплекс культурно-массовых, спортивных, организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов совета депутатов Осьминского сельского  поселения.
       5.Выделить специально оборудованные места для размещения  предвыборных агитационных  материалов  и информации  территориальной  избирательной комиссии Лужского муниципального района, участковых избирательных комиссий.

       6.По заявкам зарегистрированных кандидатов в депутаты предоставлять безвозмездно на равных условиях помещения для проведения встреч и массовых агитационных мероприятий с избирателями.

       7.Организовать проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, активизации их участия в предстоящих выборах.

       8.Обеспечить организацию работы предприятий торговли и общественного питания  в день голосования в помещениях избирательных участков либо в непосредственной близости к ним.

       9.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Осьминского сельского поселения                                        М.В. Панова

         Приложение 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                         от 08.07.2014 г.  № 65

Рабочая группа

по оказанию организационно-технического содействия

органам местного самоуправления Осьминского  сельского  поселения, участковым   избирательным комиссиям Осьминского сельского поселения  в период подготовки и проведения
выборов депутатов совета  депутатов Осьминского сельского   поселения
	Руководитель рабочей группы:

	Панова  Марина Викторовна
	-  И.о. главы администрации

   Осьминского сельского поселения

	Члены рабочей группы:

	 Шахникова Раиса Ивановна
	(  И. о.директора  МОУ «Осьминская СОШ»

	 Борисова Галина Дмитриевна

	 -заведующий МДОУ «Осьминский детский сад»

	Тихонюк  Татьяна

Ивановна
	 -директор СКЦ Осьминского сельского поселения

	 Маклакова  Любовь
Степановна
	(  заведующий ГБУЗЛО «Лужская межрайонная больница Осьминская амбулатория»

	Никифорова Маргарита

Валентиновна

	(  специалист МАУ «Лужский ЦСО»

	 Козарец Виталий

Юрьевич
	(  староста дер. Саба

Приложение 2

к постановлению администрации

от 08.07.2014 г.  № 65
План работы

администрации Осьминского сельского поселения
по содействию участковым   избирательным комиссиям

Осьминского сельского поселения

 в организации  подготовки и проведения выборов депутатов совета  депутатов  Осьминского сельского  поселения
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок

Исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение заседаний  рабочей группы по оказанию организационно- технического содействия органам местного самоуправления Осьминского сельского поселения , участковым   избирательным комиссиям Осьминского сельского поселения   в период подготовки и проведения  выборов
	Еженедельно

в течение всего времени подготовки

к выборам
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	2.
	Перечисление средств местных бюджетов поселений на счет ТИК Лужского МР для  финансирования расходов на подготовку и проведение выборов
	Не позднее

10 июля 2014 года

	 Шанцева Т.П.  -главный бухгалтер  администрации

	3.
	Предоставление   транспортных средств, средств связи, необходимого инвентаря и технического оборудования для работы избирательных комиссий

	В течение всего времени подготовки и проведения выборов

	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	4.
	Выделение на территории  каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее

14 августа 2014 года

	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	5.
	Выделение на территории  каждого избирательного участка помещений для встреч зарегистрированных  кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	Не позднее

01 июля 2014 года
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	6.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований,  носящих агитационный характер
	В течение всего времени подготовки к выборам

	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	7.
	Оказание содействия УИК Осьминского сельского поселения в проведении заседаний Клуба избирателей, организации Круглых столов и иных мероприятий для избирателей
	В течение всего времени подготовки к выборам

	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	8.

	Организация и проведение  тематических мероприятий с различными возрастными категориями  избирателей по вопросам  правовой культуры избирателей,  активной гражданской позиции, участия в избирательных процессах, активизации их участия в предстоящих выборах (по отдельному плану)

	В течение всего времени подготовки к выборам
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

Тихонюк Т.И. – директор СКЦ Осьминского сельского поселения

	9.
	Организация встреч:

- в трудовых коллективах;

- по месту жительства избирателей;

 - с представителями общественных объединений;

- с представителями малого и среднего бизнеса;

- с представителями политических партий;

- с представителями СМИ
	В течение всего времени подготовки к выборам
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	10.
	Подготовка  информации:

- о помещениях для встреч избирателей  с кандидатами в депутаты;

- о местах размещения агитационных материалов
	До 10 июля

2014 года
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	11.
	Подготовка  для избирателей информационных стендов, создание на официальном сайте администрации страницы «Выбры-2014»
	До 10 июля

2014 года
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	12.
	Организация работы по предоставлению возможности участия в голосовании  избирателям   инвалидам  и лицам преклонного возраста, которые по состоянию здоровья не смогут самостоятельно прибыть  в помещение избирательной комиссии (по отдельному плану)
	в течение всего времени подготовки к выборам
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	13.
	Оказание  содействия участковым  избирательным комиссиям    по вопросам оповещения избирателей о дне, времени и месте голосования

(по отдельному плану)
	В течение всего времени подготовки к выборам

	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	14.
	Осуществление взаимодействия в период подготовки и проведения выборов администрации Осьминского сельского поселения:

- с ТИК Лужского муниципального района по вопросам проведения совещаний (учебы) с членами УИК;

- с  отделом МВД России по Лужскому району по обеспечению охраны общественного порядка;

- с  отделом надзорной деятельности по вопросам обеспечения пожарной безопасности в помещении УИК
	В течение всего времени подготовки к выборам
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	15.
	Организация мероприятий по обеспечению  устойчивой работы системы жизнеобеспечения социально-значимых объектов, зданий жилого фонда и помещений избирательных комиссий  на выборах
	В течение всего времени подготовки к выборам
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	16.
	Проверка готовности:

- помещений  УИК   для работы по подготовке к выборам и голосованию в день выборов;

- проверка технической оснащенности избирательных участков  средствами связи, техническим оборудованием, транспортом
	Июль-август 2014
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	17.
	Осуществление  мероприятий по решению вопросов  организации  работы пассажирского транспорта  по доставке избирателей к месту голосования
	В течение всего времени подготовки к выборам
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	18.
	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий для избирателей разных возрастных категорий (по отдельному плану)
	В течение всего времени подготовки к выборам
	Тихонюк Т.И. – директор СКЦ Осьминского сельского поселения

	19.
	Осуществление мероприятий  по решению вопросов  организации  работы предприятий торговли и общественного питания в  день голосования
	В течение всего времени подготовки к выборам
	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	20.
	Организация контроля  за своевременным открытием  помещения УИК, предоставлением необходимых услуг связи, за функционированием технического обслуживания и транспорта
	14 сентября

 2014 года

	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	21.
	Контроль обеспечения устойчивой работы системы жизнеобеспечения социально-значимых объектов, зданий жилого фонда и помещения УИК на выборах
	14 сентября

 2014 года

	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

	22.
	Осуществление контроля по предоставлению возможности участия в голосовании  избирателям   инвалидам  и лицам преклонного возраста, которые по состоянию здоровья не смогут самостоятельно прибыть  в помещение УИК (по отдельному плану)
	14 сентября

 2014 года

	Панова М.В.  ( и.о. главы администрации

PAGE
2